ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Văn Quan, ngày     tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện Văn Quan

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;

Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Quốc

phòng ban hành quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Theo đề nghị của đồng chí Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện tại

Tờ trình số 428/TTr-BCH ngày 07/10/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ quân sự (NVQS) huyện gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Ông Hoàng Văn Thuận,  Chủ tịch UBND huyện: Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Triệu Anh Tuấn, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Phó

Chủ tịch Thường trực Hội đồng;

3. Ông Hà Quảng Thành, Trưởng Công an huyện: Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Nông Mạnh Cường, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện: Ủy viên;

5. Ông Liễu Văn Hoàng, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện: Ủy viên;

6. Bà  Lý Thị Lan, Bí thư Huyện đoàn: Ủy Viên;

7. Bà Hoàng Hương Liễu, Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện: Ủy viên.

8. Bà Nguyễn Thị Hương, Chủ tịch Hội Nông dân huyện: Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Đình Dương, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện: Ủy viên;

10. Ông Nông Văn Hoàng, Trưởng phòng Tư pháp huyện: Ủy viên;

11. Ông Nông Thanh Hoàng, Trưởng phòng Nội vụ huyện: Ủy viên;

12. Bà Hoàng Thị Tuyết, Trưởng phòng Lao động, Thương binh, Xã hội -

Dân tộc huyện: Ủy viên;

13. Ông Lương Đình Huy, Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Y tế huyện:

Ủy viên;

14. Ông Ngô Văn Hiền, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Ủy viên;

2

15. Bà Hà Thị Thanh Thúy, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện: Ủy viên;

16. Ông Lăng Văn Hùng, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông huyện: Ủy viên;

17. Ông Hoàng Văn Mừng, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện: Ủy viên;

18. Ông Nguyễn Văn Quan, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Ủy viên;

19. Ông Lương Đình Toại, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện: Ủy viên;

Điều 2. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự huyện có nhiệm vụ:

1. Giúp Ủy ban nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn công dân

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; chỉ đạo Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện quy định của pháp luật về nghĩa vụ quân sự

và chỉ đạo, hướng dẫn hoạt động của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự cấp xã.

2. Thực hiện xét duyệt và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện Quyết định công

dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ, miễn thực

hiện nghĩa vụ quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

3. Giúp Ủy ban nhân dân huyện tổ chức bàn giao công dân được gọi nhập

ngũ, thực hiện nghĩa vụ tham gian Công an nhân dân cho các đơn vị quân đội và

Công an; tổ chức tiếp nhận hạ sĩ quan, binh sĩ xuất ngũ.

4. Kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên quan trong việc thực hiện

chính sách hậu phương Quân đội và quản lý công dân trong diện thực hiện nghĩa

vụ quân sự ở địa phương.

5. Xem xét, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong việc thực hiện pháp luật về

nghĩa vụ quân sự.

Các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện có nhiệm vụ theo dõi, chỉ

đạo, đôn đốc các địa phương được phân công phụ trách và chịu trách nhiệm trước

Huyện ủy, Ủy ban nhân huyện về kết quả tuyển quân ở địa phương đó.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 3602/QĐ-UBND ngày

07/10/2021 của Chủ tịch UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự

huyện, thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

ông, (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ CHQS tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, BCHQS huyện.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Thuận

3

		2024-10-09T17:46:55+0700

		2024-10-10T08:23:37+0700

		2024-10-10T08:23:37+0700

		2024-10-10T08:23:37+0700